
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 Poz. 4392, 4393– 23910 –

1 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844; M. P. z 2006 r. Nr 72, poz. 721; Nr 75, poz. 758; Dz.U. z 2006 r. 
Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635; Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847;z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730)
2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111)

4393

UCHWAŁA Nr XXXVIII/227/2009 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami1) i art. 10 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 
121, poz. 844 ze zmianami2) Rada Gminy Drawsko 
uchwala co następuje:

§1. Określa się stawki podatku od środków trans-
portowych w wysokościach jak w załączniku nr 1 
do uchwały

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Traci moc uchwała Nr XXV/143/2008 Rady 
Gminy w Drawsku z dnia 28 października 2008 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na 2009 r.

§4.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z dniem 01.01.2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Andrzej Maciaszek

1 Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327 Nr 138 poz. 974; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420)
2 Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, 
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz.458)

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXXVIII/227/2009

Rady Gminy Drawsko 
z dnia 28 października 2009 r.

STAWKI ROCZNE PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE STAWKA Z
ROK PRODUKCJI 

DO 1990 OD 1991 
1. SAMOCHODY CI AROWE 

O dopuszczalnej masie ca kowitej
Powy ej 3,5 tony do 5,5 tony w cznie z katalizatorem 368 345
Powy ej 3,5tony do 5,5 tony w cznie bez katalizatora 390 367
Powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie z katalizatorem 528 506
Powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie bez katalizatora 550 528
Powy ej 9 ton do poni ej 12 ton z katalizatorem 643 608
Powy ej 9 ton do poni ej 12 ton bez katalizatora 689 650



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23911 – Poz. 4393

2. SAMOCHODY CI AROWE 
O dopuszczalnej masie ca kowitej równej lub wy szej ni
12 ton w zale no ci od liczby osi i dopuszczalnej masie 
ca kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita w tonach 

NIE MNIEJ NI  (TON) MNIEJ NI  (TON) 

o  jezdna z 
zawieszeniem

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

DWIE OSIE
12 13 631 690
13 14 690 746
14 15 746 804
15 804 1.313

TRZY OSIE i wi cej
12 17 574 597
17 19 597 631
19 21 667 758
21 23 804 1.164
23 25 1.164 1.646
25 1.164 1.646

3. CI GNIKI SIOD OWE I BALASTOWE ROK PRODUKCJI 
Przystosowane do u ywania cznie z naczep  lub 
przyczep  o dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u
pojazdów od 3,5 t i poni ej 12 ton 

DO 1990 OD 1991 

A) z katalizatorem 604 558
B) bez katalizatora 623 575

4. CI GNIKI SIOD OWE I BALASTOWE 
Przystosowane do u ywania cznie z naczep  lub 
przyczep  o dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u
pojazdów równej lub wy szej ni  12 ton 
W zale no ci od liczby osi, dopuszczalnej masy 
ca kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita zespo u
pojazdów: Ci gnik siod owy + naczepa, ci gnik
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Osie jezdne z 
zawieszeniem

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

NIE MNIEJ NI  (TON) MNIEJ NI  (TON) 
DWIE OSIE

12 18 344 460
18 25 460 574
25 31 804 1.056
31 1.480 2.018

TRZY OSIE i wi cej
12 40 1.431 1.875
40 1.802 2.655

ROK PRODUKCJI 
DO 1990 OD 1991 

5. PRZYCZEPY I NACZEPY 
Które cznie z pojazdem silnikowym posiadaj
dopuszczaln  mas  ca kowit  od 7 ton i poni ej 12 ton z 
wyj tkiem zwi zanych wy cznie z dzia alno ci  rolnicz
prowadzon  przez podatnika podatku rolnego. 

275 254

6. PRZYCZEPY I NACZEPY 
Które cznie z pojazdem silnikowym posiadaj
dopuszczalna mas  ca kowit  równa lub wy sz  ni  12 
ton. z wyj tkiem zwi zanych wy cznie z dzia alno ci
rolnicz  prowadzon  przez podatnika podatku rolnego 
W zale no ci od liczby osi, dopuszczalnej masy 
ca kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita zespo u

Osie jezdne z 
zawieszeniem

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23912 – Poz. 4393, 4394

pojazdów: Naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach)
NIE MNIEJ NI  (TON) MNIEJ NI  (TON) X

JEDNA O
12 18 299 345
18 25 345 402
25 402 645

DWIE OSIE 
12 28 345 368
28 33 729 896
33 38 896 1.354
38 1.250 1.823

TRZY OSIE I WI CEJ
12 38 805 1.042
38 990 1.355

ROK PRODUKCJI 7. AUTOBUSY 
DO 1990 OD 1991 

A) mniej ni  30 miejsc do siedzenia 678 655
B) równej lub wy szej ni  30 miejsc do siedzenia 1.250 1.250

4394

UCHWAŁA Nr XXXVIII/231/09 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie: upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku do podejmowa-
nia działań wobec dłużników alimentacyjnych

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23 oraz 
poz. 220, Dz.U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz.U. 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Dz.U. Nr 116, poz. 1203, Dz.U. z 2005 Nr 
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 z 2006 Dz.U. 
Nr 17 poz. 128. Dz.U. Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 
2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 
poz. 1218, z 2008 Dz.U. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, Dz.U. z 2009 Nr 52, poz. 420), 
art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.
U. z 2009 Nr 1, poz. 7 z późn. zm.) Rada Gminy 
Drawsko uchwala co następuje:

§1.1. Upoważnia się Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku do podej-

mowania działań wobec dłużników alimentacyjnych 
określonych ustawą z dnia 7 września 2007 r. o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.
U. z 2009 Nr 1, poz. 7 z późn. zm.) 

2. Upoważnienie określone w ust. 1 nie obejmuje 
tych spraw, do załatwiania których, zgodnie z usta-
wą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, upoważnienie może 
udzielić organ właściwy.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Drawsko.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Andrzej Maciaszek


